[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que sejam elaborados estudos a respeito da implantação do Ensino Integral do 1º ao 5º ano nas Escolas Municipais.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
Tendo em vista que no ano de 2005 foi realizada uma visita a Prefeitura de Limeira juntamente com a Diretora do Departamento de Educação e esta Vereadora, onde foi constatada a eficiência do ensino do tempo integral para beneficiar as crianças desta faixa etária

Destaca-se que não é necessário pontuar os benefícios que este sistema de ensino oferece, pois é de conhecimento da Diretora do Departamento as vantagens oferecidas.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja solicitado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson, estudos que viabilizem a implantação no Município de forma progressiva dos bairros mais carentes aos mais abastados.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 15 de janeiro de 2010.

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]